

ที่ AP012-2563

วันที่ 14 สิงหาคม 2563

เรื่องชี้แจงสาเหตุที่ผลประกอบการแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอแจ้งผลการดำเนินงาน และฐานะการเงิน ตามงบการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ของบริษัท และบริษัทย่อย ดังนี้

บทสรุปผู้บริหาร

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	งบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				งบการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2563	2562	เปลี่ยนแปลง		2563	2562	เปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน		ร้อยละ (%)		จำนวนเงิน		ร้อยละ (%)	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	182.4	261.8	(79.4)	(30.3)	509.9	530.6	(20.7)	(3.9)
รายได้ค่าก่อสร้าง	95.2	247.2	(152.0)	(61.5)	190.1	636.0	(445.9)	(70.1)
ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ	158.5	181.0	(22.5)	(12.4)	437.1	358.4	78.7	22.0
ต้นทุนการก่อสร้าง	87.8	218.4	(130.6)	(59.8)	187.9	557.9	(370.0)	(66.3)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	63.9	46.2	17.7	38.3	147.1	89.4	57.7	64.6
ต้นทุนทางการเงิน	4.1	1.5	2.6	172.2	7.9	3.9	4.0	100.8
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(21.2)	59.7	(80.9)	(135.6)	(86.1)	136.9	(223.0)	(162.9)
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(18.5)	53.5	(72.1)	(134.6)	(80.9)	123.3	(204.2)	(165.6)

ผลการดำเนินงาน

ภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ตามงบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เปรียบเทียบกับงบการเงินรวมสิ้นสุดวันเดียวกันของปีก่อน รายได้จากการขายและการให้บริการ ลดลงจำนวน 79.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 30.3 รายได้ค่าก่อสร้าง ลดลงจำนวน 152.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 61.5 ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ ลดลงจำนวน 22.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 12.4 ต้นทุนการก่อสร้าง ลดลงจำนวน 130.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 59.8 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้นจำนวน 17.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 38.3 ต้นทุนทางการเงิน เพิ่มขึ้นจำนวน 2.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 172.2 กำไรจากการดำเนินงาน ลดลงจำนวน 80.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 135.6 กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท ลดลง จำนวน 72.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 134.6

ภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ตามงบการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เปรียบเทียบกับงบการเงินรวมสิ้นสุดวันเดียวกันของปีก่อน รายได้จากการขายและการให้บริการ ลดลงจำนวน 20.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.9 รายได้ค่าก่อสร้าง ลดลงจำนวน 445.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 70.1 ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ เพิ่มขึ้นจำนวน 78.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 22.0 ต้นทุนการก่อสร้าง ลดลงจำนวน 370.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 66.3 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้นจำนวน 57.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 64.6 ต้นทุนทางการเงิน เพิ่มขึ้นจำนวน 4.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 100.8 กำไรจากการดำเนินงาน ลดลงจำนวน 223.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 162.9 กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท ลดลง จำนวน 204.2 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 165.6

1. การดำเนินงานรายได้จากการขายและการให้บริการ และต้นทุนขายและการให้บริการ แบ่งเป็น 2 ธุรกิจใหญ่
 - รายได้จากการขาย กลุ่มธุรกิจผลิตชิ้นส่วนโลหะ ภาพรวมรายได้ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยการชะลอตัวลงตามสถานะเศรษฐกิจ แต่อย่างไรก็ตาม กลุ่มธุรกิจผลิตชิ้นส่วนโลหะได้ใช้โอกาสนี้ในการปรับปรุงพัฒนาทำให้มีอัตราต้นทุนที่ลดลงมากกว่ารายได้ที่ลดลง
 - รายได้จากการจำหน่ายน้ำดิบ มีรายได้ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสถานะภัยแล้ง แต่อย่างไรก็ตามบริษัทได้มีการจัดเตรียมน้ำเพื่อให้สามารถขายน้ำให้ครบถ้วนตามสัญญาทำให้ต้นทุนในธุรกิจจำหน่ายน้ำดิบเพิ่มขึ้นเนื่องมาจาก ค่าแรง และค่าเสื่อมราคา
2. การดำเนินงานรายได้ค่าก่อสร้าง กลุ่มวิศวกรรมและก่อสร้าง (EPC) รายได้ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากโครงการที่บริษัทได้รับงานอยู่ในปัจจุบัน ใกล้สิ้นสุดโครงการ และงานโดยส่วนใหญ่ของโครงการมีการรับรู้รายได้ไปก่อนหน้านี้แล้ว สำหรับโครงการที่บริษัทรับงานในปี 2563 เป็นโครงการที่กำลังเริ่มดำเนินการทำให้การดำเนินงานยังไม่แล้วเสร็จ จึงยังไม่สามารถรับรู้รายได้ในไตรมาส 2'63 นี้

ฐานะการเงิน (เปรียบเทียบกับงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562)

สินทรัพย์

งบการเงินรวม มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 2,902.0 ล้านบาท และ 3,134.7 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงจำนวน 232.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7.4

หนี้สิน

งบการเงินรวมมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 1,152.5 ล้านบาท และ 1,259.2 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงจำนวน 106.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.5

ส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินรวมมีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 1,749.6 ล้านบาท และ 1,875.5 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงจำนวน 125.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 6.7

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายอภิชาติ การณกรสกุล)

กรรมการผู้อำนวยการ

ฝ่ายเลขานุการบริษัท

Tel: 038-468-300 ext.148 Fax: 038-458-751